12 - Ano CII  NÀ 13 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 21 de janeiro de 2025

PERNAMBUCO PARTICIPAÇÕES E
INVESTIMENTOS S/A - PERPART

ERRATA - PORTARIA nº 06/2025 de desginação de ordenador
de despesa, publicada no Diário Ofi cial do Estado de PE de 11
de janeiro de 2025: ONDE SE LÊ: Art. 2º CPF nº 059.022.274-
67 (4º preposto) LEIA-SE: Art. 2º CPF nº 059.022.724-67 (4º
preposto). Atenciosamente,Ícaro Santos de Andrade Tenório -
Diretor Presidente em exercício da Pernambuco Participações e
Investimentos S/A (Perpart).

CENTRO UNIVERSITÁRIO INTEGRADO DE
SAÚDE AMAURY DE MEDEIROS - CISAM/UPE

AVISO DE ABERTURA
PROCESSO nº 3407/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO

nº 0005/2025
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FORNECIMENTO EVENTUAL TESTOSTERONA, CIPIONATO -

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG/ML COM RECURSOS DE
EMENDAS ESTADUAIS Nº 616 E 576/2024, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DO CISAM/UPE. Valor máximo estimado:
R$ 558.413,1762. Entrega das propostas: até 31/01/2025, às
08:30. Início disputa: 31/01/2025, às 09:0 0 (horário de Brasília). O
edital na íntegra está disponível no site www.peintegrado.pe.gov.
br. Outras informações: (81) 3182.7710 - Ana Maria Jordão
Alexandrino, Pregoeira da CPL CISAM-UPE

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E
OBRAS - CEHAB

 EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS - 1° Termo Aditivo ao
Contrato N° 053/2024; Contratada: IM DO NASCIMENTO
FILHO EDIFICAÇÕES - CNPJ 25.902.153/0001-55; Objeto:
Prorrogação do Prazo de vigência: 04/02/2025 a 03/03/2025;
e Execução: 11/01/2025 a 10/02/2025. Recife, 10/01/2025.
3° Termo Aditivo ao Contrato N° 053/2022; Contratada:
CONSÓRCIO INOVAR ITAQUITINGA, constituído pelas
empresas Construtora Venâncio Ltda - CNPJ 12.574.539/0001-
33, Novatec Construções e Empreendimentos Ltda - CNPJ
00.338.885/0001-33, e Viaencosta Engenharia Ambiental
Ltda - CNPJ 13.596.559/0001-78; Objeto: Suspensão do Prazo

Licitações e Contratos

de vigência: 01/02/2025 a 31/08/2025. Recife, 20/01/2025.
ERRATA DE TERMO ADITIVO - Processo Licitatório CEHAB Nº
016/2022; Contratada: CONSÓRCIO INOVAR - CONSTRUTORA
VENÂNCIO LTDA - CNPJ/MF Nº 12.574.539/0001-33) /
NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-
CNPJ/MF Nº 00.338.885/0001-33/ VIAENCOSTA ENGENHARIA
AMBIENTAL LTDA - CNPJ/MF Nº 13.596.559/0001-78; 4º
Termo Aditivo ao Contrato Nº 030/2022; Objeto: Suspensão do
prazo contratual, onde se lê: que fi cará suspenso no período
de 12/01/2024 a 05/06/2025, leia-se: que fi cará suspenso no
período de 06/12/2024 a 05/06/2025. Recife, 05/12/2024. PAULO
FERNANDO DE LIRA JUNIOR - Diretor Presidente.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E
OBRAS - CEHAB

AVISO DE ABERTURA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2025
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FLORESTA - PE. Data
da Sessão de Abertura: dia 21 de fevereiro de 2025 às 10h. A
aquisição do edital e seus anexos estarão disponíveis a partir do
dia 29/01/2025, na sala da CELOSE, devendo os interessados
apresentar um pen drive para cópia do material, no horário das
10h às 17h. endereço: sede da CEHAB, situada na Rua Odorico
Mendes, nº 700, 1º andar, sala 07- CELOSE, Campo Grande,
Recife/PE, CEP 52.031-080. Informações pelo telefone: (81)
3182-7555 ou e-mail: celose@cehab.pe.gov.br. Recife (PE), 20 de
janeiro de 2025. Eduardo José Monteiro Amorim- Presidente da
CELOSE/CEHAB.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E
OBRAS - CEHAB

AVISO DE ABERTURA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IGUARACY-PE. Data
da Sessão de Abertura: dia 24 de fevereiro de 2025 às 10h. A
aquisição do edital e seus anexos estarão disponíveis a partir do
dia 29/01/2025, na sala da CELOSE, devendo os interessados
apresentar um pen drive para cópia do material, no horário das
10h às 17h. endereço: sede da CEHAB, situada na Rua Odorico
Mendes, nº 700, 1º andar, sala 07- CELOSE, Campo Grande,
Recife/PE, CEP 52.031-080. Informações pelo telefone: (81)
3182-7555 ou e-mail: celose@cehab.pe.gov.br. Recife (PE), 20 de
janeiro de 2025. Eduardo José Monteiro Amorim- Presidente da
CELOSE/CEHAB.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Adiamento: LICITAÇÃO.COMPESA Nº 007/2025
CSL PROCESSO Nº 2857/2025 - REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE TORNO MECÂNICO E TORNO CNC . Abertura:
30/01/2025 às 09:00h. Disputa: 30/01/2025 às 10:00h.  Sueleuza
Werneck Monteiro – Agente de Licitação. Regrada pela Lei
13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/n – 1º andar
– Sto Amaro – Recife – CEP 54.040-905, das 13h às 16h, Fone
081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO – NOVEMBRO.2024

Ata de Registro de Preço n° 147/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa CALIBRE SCIENTIFIC BRASIL LTDA. CNPJ
N° 01.530.501/0001-42. Objeto: Aquisição de cartucho SPE
C18/22%, referente ao Lote 01. Valor: R$ 56.499,30. Prazo:
12 meses. Recurso: COMPESA 100%. Data de Assinatura:
11.11.2024. Origem: Licitação nº 029/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 148/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa. ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, CNPJ N°
44.829.653/0001-53. Objeto: Aquisição de válvulas (REGISTRO)
tipo gaveta serie Chata e Ovais, referente aos lotes 1, 2, 3, 4 e
6. Valor: R$ 1.640.700,00. Prazo: 12 meses. Recurso: COMPESA
e outros. Data de Assinatura: 22.11.2024. Origem: Licitação n°
080/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 149/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa FACTUM EQUIPAMENTOS PARA SANEAMENTO
LTDA. CNPJ N° 88.843.370/0001-31. Objeto: Aquisição de
válvulas (REGISTRO) tipo gaveta serie Chata e Ovais, referente
ao Lote 05. Valor: R$ 150.000,00. Prazo: 12 meses. Recurso:
COMPESA e outros. Data de Assinatura: 11.11.2024. Origem:
Licitação n° 080/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 150/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA. CNPJ N°
28.672.087/0001-62. Objeto: Aquisição de válvulas (REGISTRO)
tipo gaveta serie Chata e Ovais, referente ao Lote 07. Valor: R$
309.999,99. Prazo: 12 meses. Recurso: COMPESA e outros. Data
de Assinatura: 18.11.2024. Origem: Licitação n° 080/2024. Rafael
Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 152/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa FACTUM EQUIPAMENTOS PARA SANEAMENTO
EIRELI - EPP. CNPJ N° 88.843.370/0001-31. Objeto: Aquisição de
válvulas (REGISTRO) tipo gaveta - DN DIVERSOS. referente aos
Lotes 01, 03, 04 e 05. Valor: R$ 9.335.693,25. Prazo: 12 meses.
Recurso: COMPESA e outros. Data de Assinatura: 08.11.2024.
Origem: Licitação n° 072/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 153/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA. CNPJ N°
28.672.087/0001-62. Objeto: Aquisição de válvulas (REGISTRO)
tipo gaveta - DN DIVERSOS. referente aos Lotes 02 e 06. Valor:
R$ 1.729.999,98. Prazo: 12 meses. Recurso: COMPESA e outros.
Data de Assinatura: 14.11.2024. Origem: Licitação n° 072/2024.
Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 154/2024, fi rmado entre
COMPESA e a Empresa HRCR SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ
N° 04.706.481/0001-06. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de controle de pragas

e vetores, desinsetização, desratização, descupinização e
capinação química das áreas solicitadas em todo Estado
de Pernambuco, referente ao Lote 02. Valor: R$ 480.000,00.
Prazo:12 meses. Recurso: COMPESA 100%. Data de
Assinatura: 08.11.2024. Origem: Licitação n° 014/2024. Paulo
Morais Filho – GAD .

Ata de Registro de Preço n° 155/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa. WATSON MARLOW BREDEL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE BOMBAS LTDA, CNPJ N° 07.910.191/0001-
78. Objeto: Aquisição de bomba dosadora peristáltica, referente
ao Lote nº 01. Valor: R$ 758.127,60. Prazo: 12 meses. Recurso:
COMPESA e outros. Data de Assinatura: 14.11.2024. Origem:
Licitação n° 147/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 156/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa VALDEMIR DOS PASSOS LIMA PRODUTOS
INDUSTRIAIS – EPP. CNPJ N° 07.704.274/0001-00. Objeto:
Aquisição de vestimenta de Prot Quimica e avental de segurança,
referente ao Lote 01. Valor: R$ 91.768,10. Prazo: 12 meses.
Recurso: COMPESA 100%. Data de Assinatura: 08.11.2024.
Origem: Licitação n° 145/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 157/2024, fi rmado entre
COMPESA e a Empresa VÉRTICE COMÉRCIO DE ROUPAS
E ACESSÓRIOS LTDA. CNPJ N° 08.763.888/0001-26. Objeto:
Aquisição de vestimenta de Prot Quimica e avental de segurança,
referente ao Lote 02. Valor: R$ 57.741,28. Prazo: 12 meses.
Recurso: COMPESA 100%. Data de Assinatura: 22.11.2024.
Origem: Licitação n° 145/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 158/2024 fi rmado entre COMPESA
e a Empresa M3 COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
29.241.950/000-90. Objeto: Aquisição de selo Mecânico, Gaxeta,
Elemento Elástico, Óleo E Papelão, referente aos Lotes 01, 05 e
08. Valor: R$ 322.672,15. Prazo: 12 meses. Recurso: COMPESA
100%. Data de Assinatura: 08/11/2024. Origem: Licitação n°
074/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 159/2024, fi rmado entre COMPESA e
a Empresa RVTECH ENERGIA LTDA. CNPJ N° 52.186.257/0001-
83. Objeto: Aquisição de inversores de frequência, referente
aos Lotes 07, 08, 09, 10 E 11. Valor: R$ 1.782.745,86. Prazo:
12 meses. Recurso: COMPESA e outros. Data de Assinatura:
22.11.2024. Origem: Licitação nº 148/2024. Rafael Ramos – GAL.

Ata de Registro de Preço n° 160/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa VALE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA. CNPJ
N° 09.504.672/0001-09. Objeto: Aquisição de inversores de
frequência, referente aos Lotes 01, 02, 03, 04 E 05. Valor: R$
2.009.998,92. Prazo: 12 meses. Recurso: COMPESA e outros.
Data de Assinatura: 08.11.2024. Origem: Licitação n° 148/2024.
Rafael Ramos – GAL.

Ata de Registro de Preço n° 161/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa ANA CAROLINA MARQUE GUIMARÃES EPP.
CNPJ N° 20.595.749/0001-36. Objeto: Aquisição de inversores
de frequência, referente ao Lote 06. Valor: R$ 980.999,00. Prazo:
12 meses. Recurso: COMPESA e outros. Data de Assinatura:
25.11.2024. Origem: Licitação n° 148/2024. Rafael Ramos – GAL.

Ata de Registro de Preço n° 162/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa SEALTECH INDÚSTRIA DE VEDAÇÃO LTDA.
CNPJ N° 48.562.954/0001-14. Objeto: Aquisição de selo
mecânico, gaxeta, elemento elástico, óleo e papelão, referente
aos Lotes 03, 09 e 10. Valor: R$ 328.980,00. Prazo: 12 meses.
Recurso: COMPESA 100%. Data de Assinatura: 11.11.2024.
Origem: Licitação n° 074/2024. Rafael Ramos – GAL.

Ata de Registro de Preço n° 163/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA,
CNPJ N° 08.984.318/0001-66. Objeto: Aquisição de tubo PVC 6,3
(ROSCAVEL) e tubo PVC 6,3 (PBA) ponta bolsa, referente aos
Lotes 01, 02, 03, 04 E 05. Valor: R$ 594.220,01. Prazo: 12 meses.
Recurso: COMPESA e outros. Data de Assinatura: 12.11.2024.
Origem: Licitação n° 105/2024. Rafael Ramos – GAL.

Ata de Registro de Preço n° 164/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa FERNANDES MANA MATERIAIS LTDA. CNPJ
N° 11.274.331/0001-36. Objeto: Aquisição de tubo PVC 6,3
(ROSCAVEL) e tubo PVC 6,3 (PBA) ponta bolsa, referente ao Lote
06. Valor: R$ 12.681,60. Prazo: 12 meses. Recurso: COMPESA
e outros. Data de Assinatura: 11.11.2024. Origem: Licitação n°
105/2024. Rafael Ramos – GAL.

Ata de Registro de Preço n° 166/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa IMBIL INDUSTRIA E MANUTENCAO DE BOMBAS
ITA LTDA. CNPJ N° 51.482.776/0001-26. Objeto: Aquisição de
peças de reposição para bombas imbil, referente aos Lotes 01,
02, 03, 04, 05, 06 e 07. Valor: R$ 919.874,98. Prazo: 12 meses.
Recurso: COMPESA e outros. Data de Assinatura: 14.11.2024.
Origem: Licitação n° 144/2024. Rafael Ramos – GAL.

Ata de Registro de Preço n° 167/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa ACCAETANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES
LTDA. CNPJ N° 06.347.221/0002-06. Objeto: Aquisição de
tubos, tocos e tubo serrados em ferro fundido dúctil K7 E K9 -
DN diversos, referente ao Lote 01. Valor: R$ 3.244.065,00. Prazo:
12 meses. Recurso: COMPESA e outros. Data de Assinatura:
04.12.2024. Origem: Licitação n° 026/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 168/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL
LTDA. CNPJ N° 08.984.318/0001-66. Objeto: Aquisição de
tubo polietileno (PEAD) diâmetros diversos para água e esgoto,
referente aos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06. Valor: R$ 7.779.733,08.
Prazo: 12 meses. Recurso: COMPESA 100%. Data de Assinatura:
20.12.2024. Origem: Licitação n° 108/2024. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 169/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa. SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, CNPJ
N° 28.672.087/0028-82. Objeto: Aquisição de tubos, tocos e
tubo serrados em ferro fundido dúctil K7 E K9 - DN DIVERSOS,
referente ao Lote 08. Valor: R$ 137.499,95. Prazo: 12 meses.
Recurso: COMPESA e outros. Data de Assinatura: 04.12.2024.
Origem: Licitação n° 026/2023. Rafael Ramos – GAL .

Ata de Registro de Preço n° 170/2024, fi rmado entre COMPESA
e a Empresa IMBIL – GLASS SOLUÇÕES EM BOMBAS E
VALVULAS LTDA. CNPJ N° 35.783.248/0001-50. Objeto:
Aquisição de válvulas borboletas Bi-Excentricas - DN Diversos,